
 

Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach (Art.-Nr. 22761)

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Vollmilchglasur
Zutaten
WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Zucker, Kakaomasse, 
Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Hefe, Dextrose, MILCHFETT, SOJAMEHL, 
VOLLMILCHPULVER, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Natriumstearoyl-2-lactylat, SOJALECITHIN, Polyglycerin-Polyricinoleat), Backtriebmittel
(Diphosphat, Natriumcarbonat), MOLKENPULVER, Aroma
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE 

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE



 

Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach (Art.-Nr. 22761)

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Weiße Glasur mit dunklen Streuseln
Zutaten
WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume, Shea), Wasser, 
Glukosesirup, Hefe, Dextrose, Stärke, SOJAMEHL, Speisesalz, Emulgator(Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Lecithin, Zuckerester von 
Speisefettsäuren), Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), fettarmes Kakaopulver, 
MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Stabilisator(Sorbit, Calciumsulfat), 
WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel(Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), 
natürliches Vanillearoma, Überzugsmittel Schellack
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Überzugsmittel
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE 

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE



 

Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach (Art.-Nr. 22761)

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Weiße Glasur mit bunten Streuseln
Zutaten
WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume), Wasser, 
Glukosesirup, Hefe, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, SOJAMEHL, Speisesalz, Backtriebmittel
(Diphosphat, Natriumcarbonat), Stabilisator(Sorbit, Calciumsulfat), MAGERMILCHPULVER, 
MOLKENPULVER, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-
2-lactylat, Zuckerester von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel(Agar-Agar, Gummi Arabicum, 
Johannisbrotkernmehl), Stärke, Rote Beetekonzentrat, natürliches Aroma, Überzugsmittel 
Schellack, Farbstoff(Chlorophylle, Kurkumin, Betanin)
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Überzugsmittel
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE 

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE



 

Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach (Art.-Nr. 22761)

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Rosa Glasur mit weißen Streuseln
Zutaten
WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume), Wasser, 
Glukosesirup, Hefe, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, SOJAMEHL, Kakaobutter, 
Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-
lactylat, Lecithin, Zuckerester von Speisefettsäuren), Backtriebmittel(Diphosphat, 
Natriumcarbonat), Stabilisator(Sorbit, Stabilisator Calciumsulfat), MOLKENPULVER, 
WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel(Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), 
Stärke, Farbstoff(Echtes Karmin, Kurkumin), Aroma, Überzugsmittel Schellack
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Überzugsmittel
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE 

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE



 

Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach (Art.-Nr. 22761)

Stand: 13.03.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at

Rosa Glasur mit bunten Streuseln
Zutaten
WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume, Kokos), 
Wasser, Glukosesirup, Hefe, Dextrose, Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel(Diphosphat, 
Natriumcarbonat), MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Stabilisator(Sorbit, 
Calciumsulfat), Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-
lactylat, Zuckerester von Speisefettsäuren), WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel(Agar-Agar, 
Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), Farbstoff(Kurkumin, Betanin), Paprikaextrakt, 
natürliches Vanillearoma, Überzugsmittel Schellack
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, enthält Überzugsmittel
Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE 

Allergene
Enthält:GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE


